
 

 

Liebe Schülerin, lieber Schüler, 
 
wie geht es nach dem Schulbesuch für dich 
weiter?  
Das weißt du noch nicht? Kein Problem, wir 
helfen dir gern bei deinen Fragen rund um 
Ausbildung, Studium, Freiwilligendienste und 
Finanzierungsmöglichkeiten.  
All das ist noch komplettes Neuland für dich? 
Macht nichts, damit kennen wir uns aus ;-) 
 
Wir freuen uns auf dich!  
Deine Berufsberatung 
 

 
 
 
Du willst heute schon starten?  
 
Dann nutze bis zu deinem Beratungsgespräch die Zeit 
und checke unsere Online-Medien  
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und Ausbildungsmöglichkeiten in deiner Region findest 
du unter: 

http://www.regional.planet-beruf.de/index.jsp 
 

 

Dein Wohnort liegt im 
Landkreis/in der Stadt:
  

So erreichst du uns: 

Stadt Flensburg,  
Kreis Nordfriesland,  
Kreis Schleswig-Flensburg 

Flensburg.151-vor-dem-Erwerbsleben@arbeitsagentur.de 
 

Stadt Kiel,  
Kreis Plön 

Kiel.Berufsberatung@arbeitsagentur.de 
 

Kreis Dithmarschen,  
Kreis Steinburg 

Heide.Berufsberatung@arbeitsagentur.de.   
 
 +49 (481) 98 800  

Kreis Pinneberg,   Elmshorn.Berufsberatung@arbeitsagentur.de 
 Jugendberufsagentur.KreisPinneberg@arbeitsagentur.de 
 
Egal, welche Adresse du wählst, dein Anliegen kommt an.        

Kreis Segeberg Elmshorn.152-Berufsberatung-vor-dem-Erwerbsleben@arbeitsagentur.de 
Jugendberufsagentur.KreisSegeber@arbeitsagentur.de 
 
Egal, welche Adresse du wählst, dein Anliegen kommt an.        

Stadt Neumünster,  
Kreis Rendsburg-
Eckernförde,  

Neumuenster.151-Berufsberatung-vor-dem-
Erwerbsleben@arbeitsagentur.de 
 
   +49 (4321) 943 – 777  
Erreichbarkeit: Mo-Fr 8 bis 15 Uhr für dich, wenn du dieses Jahr noch 
eine Ausbildung suchst. 

Stadt Lübeck,  
Kreis Ostholstein 

Luebeck.Berufsberatung@arbeitsagentur.de  
 
 +49 (451) 588 501 

Kreis Stormarn Reinbek.Berufsberatung@arbeitsagentur.de 
Ahrensburg.Berufsberatung@arbeitsagentur.de 
BadOldesloe.Berufsberatung@arbeitsagentur.de 

 +49 (4531) 167 154 
Egal, welche Adresse du wählst, dein Anliegen kommt an. 

Kreis Herzogtum 
Lauenburg 

geesthacht.berufsberatung@arbeitsagentur.de 
moelln.berufsberatung@arbeitsagentur.de 

 +49 (4531) 167 154 
Egal, welche Adresse du wählst, dein Anliegen kommt an 
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